

Dansk Skak Union - Hovedbestyrelsen

Nyt fra Hovedkredsene

Juni 2023

1. Hovedkreds

Hvidovre har været vært for et vellykket DM i hurtigskak og lynskak. AMS har nu venteliste for at blive medlem, der er ikke plads til flere. Interessen for pokalskak har i år været meget lille.
/Holger Lodahl

2. Hovedkreds

Det har længere været en lokal milepæl igen at komme over 500 medlemmer i hovedkredsen. Det er lykkedes i løbet af foråret. Det er især på ungdomssiden, vi har oplevet vækst, og det er glædeligt.

Ungdomsskakken er i sandhed i fremgang. Vi satser på at kunne gennemføre endnu flere ungdomsstævner i den kommende sæson, ligesom vi arbejder på at få gang i det traditionelle Sjællandsmesterskab for ungdom, hvor ungdomspillere fra 1. -, 2. – og 8. hovedkreds konkurrerer. Som noget nyt vil hovedkredsen afvikle et hovedkredsmesterskab i hurtigskak d. 24. sept. i Haslev. Vi håber, det kan blive en årlig tilbagevendende begivenhed.

Vi har afviklet det lokale pokalstævne som optakt til DM-finalen i Skanderborg. Deltagelsen var meget flot og ny rekord i 2. HK. 12 hold var tilmeldt i bredderækken og 8 hold deltog i ungdomsrækken. Således deltog i alt 80 af hovedkredsens medlemmer i stævnet. Det var et velarrangeret stævne, hvor alle tog glade hjem!

Med hensyn til den kommende holdturnering, hvor vi jo desværre oplevede ekstraordinært mange nedrykninger fra divisionsturneringen, har vi valgt at oprette en ekstra A-række, så vi undgår for mange nedrykninger i vores B-rækker. Således opnår vi forhåbentligt, at A-holdenes kørsler bliver mere ”humane”.

Vi håber, at den gode udvikling kan fortsætte i den kommende sæson.
/Niels Steen Larsen

3. Hovedkreds

6. Hovedkreds

I 6hk er afsluttet diverse klubturneringer ligesom også et Randersmesterskab med 40 spillere og bl.a en juniorgruppe med 12 spillere, der spillede med lidt mindre betænkningstid.

Syddjurs har afviklet deres traditionsrige "Femmeren" og så lykkedes det Nordre at få en flot sidste Bededagsturnering op at stå med 14 hold. Der er håb om, at turneringen kan fortsætte (måske med andet navn) næste år.

Skanderborg Skakklub var i anledning af 100 års jubilæet vært for Pokalturneringen med knap 200 spillere fra juniorer til de ældste danske skakspillere.

Dansk Skak Union - Hovedbestyrelsen

Bjarne Rasmussen er kåret som årets foreningsleder i Skanderborg Kommune

Og Randers Skakklub sluttede sæsonen af med stormesterbesøg. Først fik klubbens ungdomsafdeling besøg af Jesper Thybo med gode råd til, hvordan de kan udvikle sig som skakspillere. Herefter fik de tæsk i simultan med 14 - 1.

Om aftenen gentog Jesper seancen med et mindre foredrag for flotte 30 fremmødte, hvorefter han bankede 21 spillere i simultan med 16,5 mod 4,5.

/Claus Andersen

7. Hovedkreds

Vi afholdt 15/4 pokalstævne med 10 hold, hvilket er fremgang. Må indrømme, at stævnet afholdes efter lidt andre forhold og betingelser end finalestævnet. Men da der ikke er konflikter i forhold hvilke hold, der kvalificerer sig til dette, tager jeg det nu ganske let. Jetsmark havde på forhånd fået wildcard af hovedkredsen til eliterækken i finalestævnet, og de vandt også kvalifikationen til bredderækken. Derudover deltog breddehold og juniorhold fra Aalborg Skakforening. Det første glædede arrangør-Poul meget, og det sidste glædede mig meget!

/Bjarne Sønderstrup

8. Hovedkreds

9. Hovedkreds

Tilslutningen til vort eget pokalstævne var beskeden. Men vi var godt med ved finalestævnet pinsedag i Skanderborg,

For andet år i træk stillede hovedkredsen et juniorhold, denne gang bestående af 3 spillere fra Kjellerup og 1 fra Skive. Og holdet gjorde det flot ved at blive nr. 1 blandt 14 hold med 19½ points foran Læseforeningen 1 og Køge Skak Ungdom, begge med 15½.

Den 30. april afholdt Herning Skakklub en hurtigturnering med 66 deltagere i anledningen af 25-året for fusionen mellem Herning Skakforening og Herning 26. Turneringens bedste række blev vundet af Jackie Andersen, Skanderborg foran FM Finn Pedersen og IM Rasmus Skytte, begge Aarhus/Skolerne.

Ellers har tiden siden påske været præget af afslutningen af en række lokale turneringer.

Hovedkredsen har fået ny webmaster, idet Jens Brun Pedersen, Herning har afløst Jesper Dürr Christiansen, Kjellerup.

/Morten Fabrin

Sydjysk Hovedkreds

Hovedkredsen afviklede den 15. april 2023 kvalifikationsstævne til **Pokalturneringen** med 10 hold tilmeldt i bredderækken. Dvs. nogenlunde på samme niveau som tidligere år.



Weekendturneringen ”**SonFlow Cup - Kolding Bymesterskab 2023**” blev spillet den 21.-23. april med 110 tilmeldte og IM Prasad som vinder af øverste gruppe foran den nykårede Danmarksmester Boris Chatalbashev.

I Kr. Himmelfartsdagene var der **skakfestival i Fredericia** med i alt flere end 100 deltagere i henholdsvis en 9 runders IM-turnering, hurtigskak, skoleskak og en 5-runders EMT.

Herefter er vi gået ind i en lidt mere stille periode, hvor mange klubber – og deres frivillige – holder pause mellem sæsonerne.

/Karl Posselt